
UCHWAŁA NR 70/259/2026 
ZARZĄDU POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2026 rok 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu na 2026 rok, zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Plan dochodów po zmianie wynosi 254 741 639,77 zł, w tym: 
1) dochody bieżące   249 292 256,77 zł, 
2) dochody majątkowe  5 449 383 zł. 

§ 2 
1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2026 rok, zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Plan wydatków po zmianie wynosi 258 191 639,77 zł, w tym: 
1)   wydatki bieżące    244 802 239,29 zł, 
2)  wydatki majątkowe  13 389 400,48 zł. 
 

§ 3 
1. Plan wydatków majątkowych wynosi po zmianie 13 389 400,48 zł, w tym wydatki 
inwestycyjne 8 125 012,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  
2. Plan pozostałych wydatków majątkowych określony Uchwałą Nr XVI/119/2025 Rady 
Powiatu w Ostródzie z dnia 22 grudnia 2025 r., pozostaje bez zmian. 
 

§ 4 
Plan dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych powiatowi i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 roku, zgodnie  
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 
Dokonuje się zmian w zadaniach realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 
 
 
 
 
 
 
 

1. Andrzej Wiczkowski – Starosta    ……………………………… 

2. Krzysztof Żynda  –  Wicestarosta    ……………………………… 

3. Jolanta Dakowska – Członkini Zarządu   ……………………………… 

4. Henryk Kacprzyk -  Członek Zarządu               ……………………………… 

5. Piotr Strzylak – Członek Zarządu    ……………………………… 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 70/259/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu powiatu na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 4 795 282,00 9 439,00 4 804 721,00  

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 9 439,00 9 439,00  
  

2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 9 439,00 9 439,00 
 

752   Obrona narodowa 128 000,00 1 000 000,00 1 128 000,00  
 75295  Pozostała działalność 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00  
  

6430 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 659 350,00 250 198,00 13 909 548,00  
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 659 350,00 250 198,00 13 909 548,00  
  

2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

13 652 350,00 250 198,00 13 902 548,00 
 

          
Razem: 253 482 002,77 1 259 637,00 254 741 639,77  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  
 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 70/259/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 15 943 706,00 9 439,00 15 953 145,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 9 439,00 9 439,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 439,00 9 439,00 

752   Obrona narodowa 223 000,00 1 000 000,00 1 223 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 713 350,00 250 198,00 13 963 548,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 13 652 350,00 250 198,00 13 902 548,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 1 599 520,00 250 198,00 1 849 718,00 

  4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 -11 055,00 21 945,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 11 055,00 12 055,00 

801   Oświata i wychowanie 107 088 088,65 0,00 107 088 088,65 

 80120  Licea ogólnokształcące 16 384 202,00 5 000,00 16 389 202,00 

  4270 Zakup usług remontowych 111 000,00 5 000,00 116 000,00 

 80147  Biblioteki pedagogiczne 247 528,00 0,00 247 528,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 062,00 -181,00 8 881,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 563,00 181,00 6 744,00 

 80195  Pozostała działalność 2 158 445,00 -5 000,00 2 153 445,00 

  4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 -5 000,00 195 000,00 

         
Razem: 256 932 002,77 1 259 637,00 258 191 639,77 

         

BeSTia      Strona 1 z 1 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

RAZEM DZIAŁ 600 x 304 112,00 304 112,00 304 112,00 0,00 x

A

B

C

RAZEM DZIAŁ 700 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 x

A

B

C

RAZEM DZIAŁ 710 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 x

A 167 000

B

C

RAZEM DZIAŁ 750 380 000,00 392 000,00 392 000,00 0,00 0,00 x

A

B

C

A

B

C

RAZEM DZIAŁ 752 x 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 x

A 1 000 000

B

C

1 000 000,00

6 752 75295 6050 1 000 000 KP PSP w Ostródzie

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2026 roku

Planowane wydatki w 2026

w tym źródła finansowania

Dział

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 70/259/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 28.01.2026 r.

 Środki wymienione 

w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ufp oraz środki na 

współfinansowanie

0,00

Kredyty i 

pożyczki 

Jednostki 

organizacyjne 

realizujące zadanie lub 

koordynująca program
rok budżetowy 

2026 (9+10+11+12) Dochody 

własne j.s.t.

3

70005

Lp.

Planowane wydatki 

na inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2026 

roku
 Środki pochodzące  z 

innych źródeł*

0,00

11

Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Okres 

realizacji

0,00

167 000,00

304 112 304 112 304 112

710

Zakup nowego samochodu dla Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Ostródzie

606071015

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie
100 000

Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego w 

Ostródzie

2026

Budowa hali magazynowo - garażowej przy 

Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej w Morągu 

na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej

2026

0,00

700 60602

167 000

2026 100 000
Wypłata odszkodowań za grunty przejęte pod 

drogi powiatowe

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

1 600 60014 6050
Modernizacja chodnika w ciągu drogi 

powiatowej w miejscowosci Mostkowo
2025-2026

Zarząd Dróg 

Powiatowych w Ostródzie

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

5 750 75095 6050
Modernizacja nawierzchni parkingu przed 

budynkiem Starostwa Powiatowego w Ostródzie
2025-2026

4 750 2026 12 000,00 12 000

380 000,00 380 000,00 380 000

75020 6060
Zakup sprzętu komputerowego i 

oprogramowania



RAZEM DZIAŁ 801 x 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 x

A

B

C

RAZEM DZIAŁ 853 x 205 444,00 355 444,00 283 539,00 0,00 0,00 x

A

B 71 905

C

A

B

C

RAZEM DZIAŁ 854 753 736,48 753 736,48 272 577 0 0,00 x

A

B 112 159,48

C

A

B 369 000

C

RAZEM DZIAŁ 900 4 672 720,00 4 972 720,00 1 099 337,00 0,00 3 873 383,00 x

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

x 6 316 012,48 8 125 012,48 2 531 565,00 0,00 3 873 383,00 x

*)Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania

A.    Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody,MEN,UKFiS, fundusz wsparcia PSP,...) - dotacja Wojewody na zakup samochodu  dla  PINB

B.    Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, środki z PFRON, środki od innych jst w ramach pomocy finansowej - środki z PFRON na finansowanie zadań dotyczacych Likwidacji barier  ujęte w przychodach 2026 roku (wpływ w 2025 roku)

C.Inne źródła

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie
2026 150 000 150 000

Wykonanie dokumentacji technicznej na 

potrzeby instalacji fotowoltaicznych na 

obiektach edukacyjnych powiatu ostródzkiego

14 900 90019 6050

100 00013

854

50 00090019 6050

Wykonanie projektu budowlanego 

termomodernizacji budynku Filii Powiatowego 

Urzędu Pracy  w Morągu przy ul. Dąbrowskiego 

8

900

Likwidacja barier transportowych -                      

Zakup nowego 20 osobowego autobusu 

dostosowanego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych dla SOSW w Szymanowie - 

PFRON

854 85403 6050

Dostosowanie standardu toalet w SOSW w 

Szymanowie do potrzeb osób 

niepełnosprawnych

203 926,48

11

50 0002026

180 810

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

12

85403 6060

853

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

0,00

2025-2026 203 926,48 91 76710

549 810

85333

1 720 064,48O g ó ł e m

2025-2026 549 810

0,00

7 801 80120 6050
Modernizacja zewnętrznych schodów 

prowadzących na boisko Orlik

71 905,00

205 444 205 444 133 5398
Likwidacja barier architektonicznych w budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy w Morągu
2025-20266050

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

2026 80 000 80 000
Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

4 672 720 4 672 720 799 337 3 873 38315 900
90095   

90019

6057                 

6059

Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie powiatu ostródzkiego 

(Budynek hali gimnastycznej przy ZSR im. W. 

Witosa w Ostródzie i Dom dla Dzieci i 

Młodzieży "Promyk" w Morągu)

2025-2026

Starostwo Powiatowe w 

Ostródzie

150 000

100 000

481 159

150 000

900 90019 6050

Dokumentacja termomodernizacji i rewitalizacji 

budynku głównego szkoły ZSR im. W. Weitosa 

w Ostródzie

2026

9 853 85333 6050

Modernizacja pomieszczenia budynku Filii 

Powiatowego Urzędu Pracy w Morągu  przy ul. 

Dąbrowskiego 8 na archiwum zakładowe dla 

PUP i Starostwa Powiatowego

2026



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
13 902 548,00 13 902 548,00 0,00 13 902 548,00 13 902 548,00 13 569 448,00 13 086 388,00 483 060,00 0,00 333 100,00 0,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej
13 902 548,00 13 902 548,00 0,00 13 902 548,00 13 902 548,00 13 569 448,00 13 086 388,00 483 060,00 0,00 333 100,00 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

13 902 548,00 13 902 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4180

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 

żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 

należności

0,00 0,00 0,00 1 849 718,00 1 849 718,00 1 849 718,00 1 849 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 21 945,00 21 945,00 21 945,00 0,00 21 945,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 12 055,00 12 055,00 12 055,00 0,00 12 055,00 0,00 0,00 0,00

23 151 970,00 22 984 970,00 167 000,00 23 151 970,00 22 984 970,00 17 045 575,80 15 474 305,00 1 571 270,80 5 596 416,20 342 978,00 0,00

Strona 1 z 1

0,00 0,00 0,00

Razem: 167 000,00 167 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18

754 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 70/259/2026 Zarządu Powiatu w Ostródzie z dnia 28.01.2026 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

w złotych

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem



Wynagrodzenia
Pochodne od 

wynagrodzeń
Dotacja

Pozostałe wyd. 

bieżące

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

x x Transport i łaczność 648 854 2 719 854 2 719 854 0 0 2 071 000 648 854 0

x Lokalny transport zbiorowy 9 439 9 439 9 439 0 0 0 9 439 0

2330 D

Dotacja celowa otrzymana od 

samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jendostkami samorządu 

terytorialnego

9 439 0 0

4300 W Zakup usług pozostałych 9 439 9 439 9 439

x Lokalny transport zbiorowy 639 415 639 415 639 415 0 0 0 639 415 0

2710 D

Dotacja celowa otrzymana z tyt. 

pomocy finansowej udzielanej 

miedzy jst na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

639 415 0 0

4300 W Zakup usług pozostałych 639 415 639 415 639 415

x Drogi publiczne powiatowe 0 2 071 000 2 071 000 0 0 2 071 000 0 0

2310 W
Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące na podstawie 

porozumień(umów) między jst
2 071 000 2 071 000 2 071 000

X X Administracja publiczna 0 7 000 7 000 0 0 7 000 0 0

75018 x Urzędy marszałkowskie 0 7 000 7 000 0 0 7 000 0 0

2710 W
Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną miedzy jst na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących
7 000 7 000 7 000

X X Wymiar sprawiedliwości 0 9 086,40 9 086,40 0 0 9 086,40 0 0

75515 x Nieodpłatna pomoc prawna 0 9 086,40 9 086,40 0 0 9 086,40 0 0

2310 W

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień(umów) między 

jst

9 086,40 9 086,40 9 086,40

X X Oświata i Wychowanie 197 528 197 168 197 168 146 757 36 547 0 13 864 0

80147 x Biblioteki Pedagogiczne 197 528 197 168 197 168 146 757 36 547 0 13 864 0

2710 D

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

197 528

Wydatki bieżące

600

750

60004

60014

                      Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 70/259/2026 Zarządu Powiatu  w Ostródzie z dnia 28.01.2026 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów)                                                                                                               

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r. 

Dochody Wydatki

z tego:

WyszczególnienieDział

Klasyfikacja

Wydatki 

majątkowe

w tym:

Rozdział

755

801

§

60003



3020 W
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
366 366 366

4010 W
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
48 276 48 276 48 276

4040 W Dodatkowe wynagrodzenia roczne 8 881 8 881 8 881

4110 W
Składki na ubezpieczenia 

społeczne
31 924 31 924 31 924

4120 W
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
4 623 4 623 4 623

4210 W Zakup materiałów i wyposażenia 500 500 500

4270 W Zakup usług remontowych 200 200 200

4280 W Zakup usług zdrowotnych 150 150 150

4300 W Zakup usług pozostałych 1 347,00 1 347,00 1 347,00

4440 W
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
11 301 11 301 11 301

4790 W
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli
82 856,00 82 856,00 82 856,00

4800 W
Dodatkowe wynagrodzenia roczne 

nauczycieli
6 744,00 6 744,00 6 744,00

X X Pomoc społeczna 0 9 000,00 9 000,00 0,00 0 9 000 0 0

85205 X

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

0 9 000,00 9 000,00 0,00 0 9 000 0 0

2320 W

Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego

9 000,00 9 000,00 9 000

X X
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
30 800,00 61 600 61 600 0 0 61 600 0 0

85311 x
Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych

30 800,00 61 600 61 600 0 0 61 600 0 0

2320 D

Dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jst

30 800,00

2320 W

Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

30 800,00 30 800,00 30 800,00

2580 W
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
30 800,00 30 800,00 30 800,00

877 182,00 3 003 708,40 3 003 708,40 146 757,00 36 547,00 2 157 686,40 662 718,00 0,00

852

Ogółem

853

801


